

PEMERINTAH KABUPATEN PESISIR SELATAN

BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RSUD Dr. M. ZEIN

Jl. Dr. A. Rivai Painan (kode Pos 25611)

Telp. (0756) 21428 Fax. (0756) 21398 Email. rsudpainan@ymail.com



SURAT KEPUTUSAN

DIREKTUR RSUD Dr. MUHAMMAD ZEIN PAINAN

NOMOR :800/ 07/SK-SKP/ RSUD-PS /III/2015

TENTANG

PENETAPAN PANDUAN PENGURANGAN RESIKO JATUH PASIEN DI RSUD Dr. MUHAMMAD ZEIN PAINAN

DIREKTUR RSUD Dr. MUHAMMAD ZEIN PAINAN

Menimbang

- a Bahwa Rumah Sakit mengembangkan suatu pendekatan untuk mengurangi risiko pasien dari cedera karena jatuh;
- b Bahwa Rumah Sakit perlu mengevaluasi risiko pasien jatuh dan mengambil tindakan untuk mengurangi risiko cedera karena jatuh di rumah sakit;
- Bahwa dalam rangka meningkatkan keselamatan pasien di Rumah Sakit maka dipandang perlu menetapkan Keputusan Direktur RSUD Dr.M.Zein Painan tentang Panduan Pengurangan Risiko Jatuh Pasien di RSUD Dr.M.Zein Painan;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 pasal 43 tentang Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5072);
- Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038);
- 3 Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);
- 4. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2014 tentang Keperawatan

- Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 417/MENKES/PER/II/2011 tentang Komisi Akreditasi Rumah Sakit;
- 6 Peraturan Menteri Kesehatan RI Nomor 012/2012 Tentang Akreditasi Rumah Sakit;
- 7 Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 1691/MENKES/PER/VIII/2011 Tanggal 24 Agustus 2011 Tentang Keselamatan Pasien Rumah Sakit;
- 8 Keputusan Dirjen Bina Upaya Kesehatan Kementerian Republik Indonesia No.HK.02.04/I/2790/11 tentang Standar Akreditasi Rumah Sakit Nasional
- 9 Keputusan Direktur RSUD Dr.Muhammad Zein Painan nomor 820/ 01/SK-SKP/RSUD-PS/III/2015 tentang Kebijakan Identifikasi Pasien

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

PERTAMA

: KEPUTUSAN DIREKTUR RSUD DR.MUHAMMAD ZEIN PAINAN TENTANG PENETAPAN PANDUAN PENGURANGAN RISIKO JATUH PASIEN RSUD DR.MUHAMMAD ZEIN PAINAN

KEDUA

: Panduan Risiko Pasien Jatuh RSUD Dr.Muhammad Zein Painan sebagaimana tercantum dalam lampiran yang tidak terpisahkan dari Surat Keputusan ini

KETIGA

: Pembinaan serta pengawasan dalam pelaksanaan oleh Direktur RSUD Dr.Muhammad Zein Painan

KEEMPAT

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan ditinjau kembali untuk diperbaiki.

Ditetapkan di : Painan

Tanggal

: 02 Maret 2015

DIREKTUR

HVBUŠRIL.

Scanned by CamScanner